
Sección A Acuerdos Leves la
REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 

 No. 33,317 

Secretaría de Finanzas 

(  ACUERDQEJECUMVO NUMERO 635 
) 

Tegucigalpa, municipio del Distrito Central, 
26 de noviembre de 2013 

EL PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA 
REPUBLICA 

CONSIDERANDO;  Que el Gobierno de la República de 
Honduras, a través de la Secretaria de Estado en el Despacho de 
Finanzas (SEFIN), ha convenido suscribir con el EXPORT-
IMPORT BANK OF INDIA el Acuerdo de Línea de Crédito 
por un monto de Veintiséis Millones Quinientos Mil Dólares de los 
Estados Unidos de America (USS26,500,000.00) fondos 
destinados a financiar la ejecución del "Proyecto de Desarrollo 
Agrícola Bajo Riego del Valle de Jamastrán Fase 1". 

POR TANTO. 

En uso de las facultades de que está investido y en aplicación 
de los Artículos 245 numeral II de la Constitución de la República, 
116 y 118 de la Ley General de la Administración Pública. 

ACUERDA: 

A RTÍCULO 1.  Autorizar al Licenciado WILFREDO 
RAFAEL CERRATO RODRÍGUEZ, en su condición de 
Secretario de Estado en el Despacho de Finanzas, y/o a la Licenciada 
EVELYN LIZETH BAUTISTA GUEVARA, en su condición 
de Subsecretaria de Estado en el Despacho de Crédito e Inversión 
Pública, para que en nombre y representación del Gobierno de la 
República de Honduras, suscriban con el EXPORT-IMPORT 
BANK OF INDIA el Acuerdo de Línea de Crédito por un monto 
de Veintiséis Millones Quinientos Mil Dólares de los Estados Unidos 
de America (US$26,500,000.00) fondos destinados a financiar la 
ejecución del "Proyecto de Desarrollo Agrícola Bajo Riego 
del Valle de Jamastrán Fase 1". 

ARTÍCULO 	presente Acuerdo es de ejecución inmediata 
a partir de su aprobación y deberá publicarse en el Diario Oficial 
"La Gaceta". 

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE: 

PORFIRIO LOBO A 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE 

SOS 
 LA REPÚBLICA 

CARLOS MANUEL BORJAS CASTEJóN 
SUBSECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO DE 

FINANZAS Y PRESUPUESTO 

Secretaría de Finanzas 

ACUER» 	 S fi  

Tegucigalpa, municipio del Distrito Central, 
27 de noviembre de 2013 

EL PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA 
REPÚBLICA 

CONSIDERANDO.  Que el Gobierno de la República de 
Honduras, a través de la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas (SEFIN), ha convenido suscribir con BNP PARIBAS 

GROUP el Convenio de Crédito por un monto de Veinticuatro 
Millones de Euros (EUR24,000,000.00) fondos destinádos a 
financiar la ejecución del "Proyecto Transformación en 
Regadlo en la Ribera del Río Aguan". 

• 
POR TANTO. 

En uso de las facultades de que está investido y en aplicación 
de losArticulos 245 numeral 11 de la Constitución de la República, 
116 y 118 de la Ley General de la Administración Pública. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO I-  Autorizar al Licenciado WILFREDO 
RAFAEL CERRATO RODRÍGUEZ, en su condición de 
Secretario de Estado en el Despacho de Finanzas, y/o a la Licenciada 

EVELYN LIZETH BAUTISTA GUEVARA, en su condición 
de Subsecretaria de Estado en el Despacho de Crédito e Inversión 
Pública, para que en nombre y representación del Gobierno de la 
República de Honduras, suscriban con BNP PARIBAS GROUP 

el Convenio de Crédito por un monto de Veinticuatro Millones de 
Euros (EUR24,000,000.00) fondos destinados a financiar la 
ejecución del "Proyecto Transformación en Regadío en la 
Ribera del Río Aguán". 

ARTÍCULO 2:  El presente Acuerdo es de ejecución inmediata 
a partir de su aprobación y deberá publicarse en el Diario Oficial 
"La Gaceta". 

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE: 

PORFIRIO LOBO SOSA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA 

CARLOS MANUEL BORJAS CASTEJÓN 
SUBSECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO DE 

FINANZAS Y PRESUPUESTO 

La gaceta 

A lite 


	Page 1

